PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   23.12.2011 г.     №  3308

 О внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 13.09.2010 года № 2017 «Об организации работы районного муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вольского муниципального района (СТП РСЧС ВМР)»
В целях оптимизации работы районного муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы Единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вольского муниципального района (СТП РСЧС ВМР), на основании ст. 38 Устава Вольского муниципального района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление администрации Вольского муниципального района от 13.09.2010 года № 2017 «Об организации работы районного муниципального звена Саратовской территориальной подсистемы Единой  государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Вольского муниципального района (СТП РСЧС ВМР)»:

- приложение № 1 читать в новой редакции согласно Приложению № 1;

- приложение № 2 читать в новой редакции согласно Приложению № 2;

- приложение № 3 читать в новой редакции согласно Приложению № 3;

- приложение № 4 читать в новой редакции согласно Приложению № 4.

2. Постановление Администрации Вольского муниципального района от    06.07.2011 г. №  1847 считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации

муниципального района

	И.И.Пивоваров

Приложение 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 23.12.2011 г. № 3308
 Приложение № 1

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 13.09.2010 года № 2017

Перечень

муниципальных служб  муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области, создаваемых органами местного самоуправления и иными организациями (по согласованию), расположенными на территории Вольского района Саратовской области
Управление муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района
Саратовской области

1.
Служба инженерного и коммунально-бытового обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

2.
Служба временного обеспечения жильем населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.

Вольский территориальный отдел комитета охраны окружающей среды и
природопользования Саратовской области

3.
Служба предупреждения и ликвидации последствий аварий и чрезвычайных ситуаций на объектах промышленности, связи, трубопроводного транспорта, недропользования, уничтожения химического оружия, топливно-энергетического комплекса района.
ООО «Вольская топливная компания»

4.
Служба обеспечения горюче-смазочными материалами аварийно-спасательных работ в чрезвычайных ситуациях.
Отдел социально – экономической политики администрации Вольского муниципального района Саратовской области

5.
Служба обеспечения продуктами питания и предметами первой необходимости в чрезвычайных ситуациях.
Управление здравоохранения администрации Вольского муниципального района
Саратовской области

6.
Служба медицинского обеспечения населения и аварийно-спасательных работ при ликвидации чрезвычайных ситуаций.

ГУ «Управление социальной поддержки населения»

7.
Служба социальной защиты населения, пострадавшего в чрезвычайных ситуациях.
МУ «Городская диспетчерская служба»

8.
Служба транспортного обеспечения мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций.

МУИЦ «Вольская жизнь»

9. Служба информационного обеспечения населения в чрезвычайных ситуациях.

ГАУ «Вольский лесхоз» и ГАУ «Черкасский лесхоз»

10.
Служба охраны лесов от пожаров и зашиты их от вредителей и болезней леса.

Управление культуры и кино администрации Вольского муниципального района
Саратовской области

11.
Служба защиты культурных ценностей.
ОГУ «Вольская станция по борьбе с болезнями животных»

12.
Служба защиты сельскохозяйственных животных.
МУП «Дорожник»

13.
Служба дорожного обеспечения мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Филиал Вольские городские электросети ОАО "Облкоммунэнерго"

14. Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах электроснабжения, энергообеспечения населения и аварийно – спасательных работ в чрезвычайных ситуациях.
ГУП СО «Облводоресурс» Вольский филиал
15.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах водоснабжения и водоотведения.
И.о. руководителя аппарата                                                                          А.В.Дудников

Приложение 3
к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 23.12.2011 г. № 3308
 Приложение № 3

к постановлению администрации

Вольского муниципального района

от 13.09.2010 года № 2017

Перечень

функциональных служб территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Саратовской области,
расположенных на территории Вольского района Саратовской области, предназначенных и выделяемых (привлекаемых) для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Вольского района Саратовской области (по согласованию)

Отдел  МВД России  по Вольскому району

1.
Служба охраны общественного порядка по Вольскому району.

Линейный отдел полиции на ж/д ст.Сенная Приволжского управления внутренних дел на транспорте

2.
Служба охраны общественного порядка на транспорте.

ПЧ-26 ГУ «10 отряд ФПС по Саратовской области»

3.
Служба мониторинга, лабораторного контроля и прогнозирования чрезвычайных ситуаций;

4.
Служба предупреждения и тушения пожаров;

Вольская ЗПСС ОГУ «Саратовская служба спасения» и Вольский участок ГУ «Центр ГИМС МЧС России по Саратовской области»

5.
Служба координации деятельности по поиску и спасанию людей во внутренних водах области.

Вольский гарнизон
6.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах Вооруженных Сил Российской Федерации на территории Саратовской области (через гарнизон с воинскими частями, дислоцирующихся на территории муниципального района).

ТО УФС по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Саратовской области в Вольском районе

7.
Служба по надзору в сфере обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения

ОСП «Вольский почтамп»

8.
Служба электросвязи и почтовой связи.

Пожарный поезд ст. Сенная Саратовского отряда Ведомственной охраны - филиал ФГП  ВО  РФ  на Приволжской железной дороге
9.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на железнодорожном транспорте, в организациях (на объектах), находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Отделения.

Филиал-трест «Вольскмежрайгаз» Открытого акционерного общества "Саратовоблгаз"

10.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на системах газораспределения и газопотребления на объектах находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности Общества.

Вольская РЭС ОАО "Межрегиональная распределительная сетевая компания Волги"

11.
Служба предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на объектах энергетики, находящихся в ведении и входящих в сферу деятельности.

Филиал ФГУ «Россельхоз» по Саратовской области Вольское отделения

12.
Служба защиты сельскохозяйственных растений;

И.о. руководителя аппарата                                                                          А.В.Дудников